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1. Statinio projekto pavadinimas: Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčios pastato (u. o. k. 

1093), Savičiaus g. 15, Vilniuje, rekonstravimo ir tvarkybos darbų projektas. 
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   
2.1. užstatymo tipas Esamas 
2.2. užstatymo tankis Iki 39% 
2.3. užstatymo intensyvumas Iki 0.75 
2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 
Esamas  

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) Esama 
2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Esamas 
2.7. priklausomų želdynų plotas  Vadovautis „Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu“, patvirtintu 2007-12-21 
d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu 
Nr. D1-694. 

2.8. automobilių stovėjimo vietų 
skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 
vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 
reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus 
miesto savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 
2017-12-20 d. sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus 
miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas 
pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 
koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai 
įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 
sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 d. 
sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto 
savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 
nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 
koeficientus schemos tvirtinimo“. 
Automobilių ir dviračių stovėjimo vietas pavaizduoti 
grafiškai, o jų poreikio skaičiavimus aprašyti 
aiškinamajame rašte. 
Vadovaujantis 2018-12-19 d. Vilniaus miesto tarybos 
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sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu „Vilniaus  miesto  
savivaldybės  darnaus  judumo  planu“ ir skatinant 
judėjimą mieste alternatyviomis priemonėmis, 
rekomenduojama didinti dviračių stovėjimo vietų 
skaičių. Aikštelėse numatyti įrengti dviračių įkrovimui 
prieigas. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Rengiant projektą, atlikti visų medžių, augančių 
teritorijoje ir už jos ribų, jei rekonstruojami statiniai 
bei pastatai, projektuojamos kietos dangos priartėja 
arčiau kaip 5 m atstumu iki medžių, inventorizaciją.  
Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 
inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 
įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 
inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“). 
Informaciją, kurie želdiniai yra saugotini rasite 2008 
m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarime Nr. 206. 
Grafinę ir tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis 
pateiktu grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir 
inventorizacijos lentelės pavyzdžiu „Grafinis / 
informacinis medžių žymėjimas plane ir 
inventorizacijos lentelės sudėtis“. Vadovautis 2023-
06-07 d.; 2023-06-28 d.; 2023-10-25 d. Vilniaus 
miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-27 ,,Dėl 
želdinių paskelbimo saugotinais ir atkuriamosios 
vertės įkainių saugotinais paskelbtiems želdiniams 
nustatymo’’. Darbus gali atlikti kvalifikaciją 
inventorizuoti medžius ir vertinti jų būklę turintis 
specialistas. 
Identifikuotus vertingus želdinius išsaugoti, aprašyti ar 
kitaip pavaizduoti sprendinių suderinamumą su 
išsaugomais želdiniais, 40 cm diametro ir brandesni 
medžiai gali būti siūlomi šalinti tik išimtiniais 
atvejais. Pagrįsti medžių kirtimo būtinumą, jei 
numatoma juos šalinti.  
Numatant medžių (išskyrus invazinius augalus) 
kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais 
želdiniais – kertamo medžio diametras 
kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų 
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti 
krūmų masyvais, kur 1cm medžio kamieno diametro 
yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 
40-60 cm sodinukai, 2-4 vnt./m2 tankiu, priklausomai 
nuo augalo rūšies). 

 
3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 
medžiagiškumas, spalva, tūrio 
formos, proporcijos, mastelis 

Pastatui keliami aukštos architektūrinės kokybės 
reikalavimai: pastato architektūrinė išraiška atitinkanti 
Lietuvos Respublikos Architektūros įstatymo 11 str. ir 
Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 5 str. 
nustatytus architektūros kokybės kriterijus. 
Užstatymo ir viešųjų erdvių struktūros formuojamos 
pagal teritorijai būdingus istorinius erdvių formavimo 
principus. Kompozicija sklype turi būti pagrįsta, 
įvertinant kvartalo, jo prieigų užstatymą ar užstatymo 
perspektyvas pagal galiojančius teritorijų planavimo 
dokumentus. Nagrinėti užstatymo santykį tarp 



 
kultūrinių, gamtinių elementų bei naudotojų poreikių. 
Išlaikyti rekonstruojamo pastato fasado mastelį 
ritmiškumą, elementų kompoziciją. Nurodyti 
rekonstruojamų fasado dalių apdailai parenkamas 
medžiagas bei apibūdinti jų spalvinį sprendimą. 
Apdailos medžiagos derinamos prie esamo aplinkinio 
užstatymo bei kartu turi nepažeisti kultūros paveldo 
vertybių. 
Teritorija patenka į kultūros paveldo objektų ir 
teritorijų ribas (Vilniaus augustinų vienuolyno statinių 
ansamblio Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčia 
(kodas 1093), Vilniaus augustinų vienuolyno statinių 
ansamblis (kodas 17068), Vilniaus senamiestis (kodas 
16073), Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių 
archeologinę vietovę (kodas 25504)), todėl numatomi 
Projektinių pasiūlymų sprendiniai turi nepažeisti 
paveldosauginių reikalavimų. Sprendinius teikti 
peržiūrėti/derinti Vilniaus miesto savivaldybės 
Kultūros paveldo apsaugos skyriui. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 
apželdinimui 

Pastato išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo 
rodikliai privalo atitikti urbanistinį kontekstą – 
teritorijoje susiklosčiusią ar tikslingai formuojamą 
užstatymo tipologiją ir jai būdingus užstatymo 
rodiklius (intensyvumą, tankį, aukštingumą). 
Aiškinamajame rašte motyvuotai apibūdinti teritorijos 
sutvarkymo planinės ir erdvinės kompozicijos idėją. 
Parengti profesionalius žemės sklypo sutvarkymo ir 
apželdinimo sprendinius. Skatinama sklype numatyti 
naujus želdinius.  
Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę želdinių 
vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie prioritetai: 
išsaugomi esami medžiai ir želdinių masyvai, 
brandžius saugotinus medžius siekti maksimaliai 
išsaugoti ir sprendiniais prie jų prisitaikyti, aprašyti ar 
kitaip pavaizduoti sprendinių suderinamumą su 
išsaugomais želdiniais,  projektuojami medžiai 
(aukštaūgės rūšys), projektuojami medeliai (žemaūgės 
rūšys) ir krūmai bei žemę dengiantys krūmų masyvai, 
projektuojami žoliniai medingi augalai, tausojančio 
šienavimo pieva. Taip pat parenkamos aplinkai 
būdingos, vietinės šalies augalų rūšys. Žemiausią 
ekosisteminę vertę turinti veja ir svetimžemiai augalai 
projektuojama tik funkciškai tam pagristuose plotuose. 
Numatant projektuoti naujus želdinius jie turi būti 
pažymėti sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi 
nuo esamų paliekamų želdinių žymėjimo. 
Rasti su gamtine ir urbanistine aplinka derančius 
architektūrinius ir sklypo tvarkymo sprendinius. 
Saugoti, neužgožti, neardyti ir architektūrinėmis 
priemonėmis pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį – 
reljefą, želdynus ir želdinius. Kiemo ir viešas erdves 
formuoti pagal teritorijai būdingus istorinius erdvių 
formavimo principus. 
Aprašyti sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 
motyvus, jeigu tokie sprendiniai projekte bus 
numatomi. 
Aiškinamajame rašte nurodyti lietaus vandens 
surinkimo sprendinius. Pasiūlyti tvarius lietaus 



 
vandens surinkimo ir kitus tvarią aplinką 
formuojančius sprendinius panaudojant susiklosčiusios 
gamtinės situacijos potencialą. Didžiausia nelaidžių 
dangų ploto dalis sklype, kuriai netaikomos 
kompensacinės priemonės – 80%. 
Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų bei užtikrinti 
reikalavimus keliamus žmonėms su negalia (STR 
2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“). 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2003-12-23 d. įsakymu Nr. ĮV-490 patvirtintu Lietuvos 
Respublikos kultūros paminklo U1P Vilniaus 
senamiesčio apsaugos reglamentu (toliau 
Reglamentas). Projektiniuose pasiūlymuose pagrįsti 
sprendinių atitikimą Reglamento reikalavimams ir iki 
prašymo pritarti Projektiniams pasiūlymams gauti 
už kultūros paveldo apsaugą atsakingos institucijos, 
išaiškinimą/pritarimą, kad Projektinių pasiūlymų 
sprendiniai neprieštarauja Senamiesčio apsaugos 
reglamento reikalavimams.  
Vertinti STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ ir 
pagrįsti rengiamo projekto statybos rūšį 
(rekonstravimas). Sprendiniuose vaizduoti išsaugomas, 
griaunamas rekonstruojamo pastato dalis įvertinus. 
Vertinkite registruotos kadastrinės bylos duomenis bei 
poreikį kadastrinę bylą atnaujinti. 
Statytojas turi įgyvendinti statytojo teisę vadovaujantis 
LR Statybos įstatymo 3 straipsniu. Numatant plėtrą ar 
žemės sklypo sutvarkymo sprendinius kito savininko 
valdomoje sklypo dalyje – gauti šio savininko 
sutikimą. Plėtros atveju, statytojo valdomoje sklypo 
dalyje planuojami užstatymo rodikliai turi neviršyti 
maksimalių teritorijų planavimo dokumentais 
numatytų šios sklypo dalies užstatymo rodiklių, t. y. 
rodikliai skaičiuojami proporcingai statytojo valdomai 
sklypo daliai. 
Formuoti racionalią sklypo užstatymo, pravažiavimų 
vietų išdėstymo bei žaliųjų kiemo erdvių struktūrą. 
Atliekant tyrimus, juos pagrindžianti medžiaga 
teikiama projektinių pasiūlymų sudėtyje. 
Projektinių pasiūlymų sudėtyje nurodyti ar 
vadovaujantis teisės aktais yra išlaikomi norminiai 
atstumai iki gretimų pastatų ir planuojamo sklypų ribų 
– pateikti atstumus iki sklypų ribų projektinių 
pasiūlymų sklypo plane, jei reikalinga, teikti 
papildomus sklypo pjūvius su nurodytais aktualiais 
atstumais, aukščių altitudėmis. 
Užtikrinti gaisrinės saugos ir higienos reikalavimus. 
Projektinių pasiūlymų sklypo plane pateikti atstumus 
nuo automobilių stovėjimo aikštelių (garažo vartų) ir 
atliekų konteinerių aikštelių iki gyvenamųjų namų 
langų ir vaikų žaidimo aikštelių jeigu tokios sklype 
yra. 
Vertinti aktualų Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 
sprendimą „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 
teritorijoje projektuojamų objektų, kurių 
architektūrinėms idėjoms įvertinti privaloma skelbti 
projektų konkursus“. 



 
3.4 reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 
Pagal susisiekimo ir inžinerinius tinklus 
eksploatuojančių institucijų sąlygas. 

3.5. kiti teritorijų planavimo 
dokumentuose nustatyti reikalavimai 
(bendruosiuose, specialiuosiuose 
planuose) 

Vadovautis Vilniaus senamiesčio apsaugos reglamentu  
patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2003-12-23 įsakymu Nr. ĮV-490 (Žin., 2004, 25-774) 
ir Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju 
planu (TPDR Reg. Nr. T00086338). Vertinti LR 
kultūros ministro 2010-10-18 įsakymu Nr. ĮV-512 
patvirtinto Vilniaus senamiesčio (Nekilnojamosios 
kultūros vertybės unikalus kodas 16073, buvęs kodas 
U1P) nekilnojamo kultūros paveldo apsaugos 
specialiojo plano sprendinius (TPDR Reg. Nr. 
T00053354), Vilniaus senamiesčio (Nekilnojamosios 
kultūros vertybės unikalus kodas 16073, buvęs kodas 
U1P) nekilnojamo kultūros paveldo apsaugos 
specialiojo plano (TPDR Reg. Nr. T00055785) 
sprendinius. 
Vadovautis Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus 
miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 
rekomendacijomis (patv. Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2018-12-17 įsak. Nr. 30-
3844/18(2.1.1E-TD2).Vadovautis 2020-10-15 Vilniaus 
miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu Nr. 30-2419/20 patvirtintomis 
„Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos gairėmis“. 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 
būtina viešosios infrastruktūros 
plėtra  

Įvertinkite esamą pėsčiųjų ir dviračių takų, viešų 
erdvių ir transporto infrastruktūros sistemą bei jos 
plėtros poreikį/galimybes. 
 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 
informacijos parengimas 

Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 
30-3178/19 patvirtintu „Projektinių pasiūlymų ir 
techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir 
(ar) geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu, 
projekto medžiaga pateikiama įtraukti į GIS duomenų 
bazę ir geoportalą „Vilniaus 3D planas”.  
Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 
„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 
priedą. Projektiniai pasiūlymai turi būti papildomi 
informacija reikalaujama aukščiau išdėstytuose 
užduoties punktuose. Projektinių pasiūlymų rengimo 
užduotis teikiama kaip projektinių pasiūlymų sudėtinė 
dalis. Užtikrinti visuomenės informavimą STR 
„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII 
skyriuje nustatyta tvarka; informacinis stendas turi būti 
pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. m), stende 
pateikiama statinių išdėstymo sklype su gretima 
urbanistine aplinka vizualizacija, nurodoma stendo 
įrengimo ir išmontavimo datos ir kita privaloma 
informacija. 

 
Ramunė Butvilienė, tel. (8 5) 211 2663, el. paštas ramune.butviliene@vilnius.lt 
Kristina Kiseliauskienė, tel. 8 671 87949, el. paštas kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 
administracinį sprendimą ar kitokį viešojo administravimo subjekto atsakymą į asmens prašymą ar skundą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo 
administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo administracinio 
sprendimo ar atsakymo įteikimo (paskelbimo) asmeniui šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka dienos ar veiksmo (neveikimo) arba 
vilkinimo paaiškėjimo asmeniui dienos tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo 

mailto:8%205)%20211%202663
mailto:ramune.butviliene@vilnius.lt
mailto:kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt


 
subjektui, arba kitų įstatymų, reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų 
nagrinėjimo ne teismo tvarka institucijai, arba administraciniam teismui. 



MEDŽIŲ LAJOS IR ŠAKNYNO PROJEKCIJOS ŽYMĖJIMAS BRĖŽINYJE

B2
Ø52(2)

 r = 32 cm x 12

Kamieno kaklelio
skersmuo 40 cm

1.
30

Kamieno skersmuo,
matuojamas 1.3 m
aukštyje

L1
Ø38(1)

B5
Ø36(4)E4

Ø36(3)

Ą7
Ø95(5)

ŠALINAMAS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39
Šalinamas medis inventorizacijos plane atvaizduojamas tik dėl arboristinių priežasčių.
Jei medis šalinamas dėl planuojamų sprendinių, šiame plane tai nežymima.
SAUGOMAS GAMTOS OBJEKTAS
žymens spalva RGB - 176,108,59
Šaknų apsaugos ploto spindulys senoliams medžiams - kamieno Ø dauginant iš 15

Lajos projekcija

Kamieno kaklelio diametras

Kamieno ašis

ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖS PAVYZDYS
Nr.

plane

Medžio
rūšis
lietuviškai

Medžio
rūšis
lotyniškai

Kamieno
diametras(cm)

  1.30 m aukštyje

Medžio aukštis
(m)

Abiotiniai/biotiniai
veiksmai

Medžio būklės
indeksas

 1, 2, 3, 4, 5

Siūlomos/būtinosios
arboristinės/tvarkymo

priemonės

Grafinis/informacinis medžių žymėjimas plane ir medžių inventorizacijos lentelės sudėtis

8 Paprastasis
klevas

Acer
platanoides 32

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su EAC arba ISA* sertifikuoto arboristo priežiūra, kiekviena situacija vertinama individualiai.
2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai  judinant gruntą galimi tik pagal arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.
3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei 5 cm.
4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar naudojant oro kastuvą.
5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.
6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną.

40 Pažeista laja3 Formuojamasis genėjimas

REIKALAVIMAI SAUGOMAM ŠAKNŲ PLOTUI:

K8
Ø36(1)

Pastaba 2: Rengiant topo nuotrauką, atliekama medžių taksacija su tikslia medžio kamieno ašies vieta.
Pastaba 1: Jei medžių šalinimas yra numatytas DP, pažymimas šių medžių šaknų saugojimo plotas plane bei kamieno kaklelio diametras.

Šaknų apsaugos zona

P3
Ø46(1)

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas:

Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto spindulys (r),
atidedamas nuo medžio kamieno ašies

Pastaba 3: Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais - kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m2 tankiu,
priklausomai nuo augalo rūšies ir situacijos).
Pastaba 4: Saugomo gamtos objekto statusą turinčiam medžiui, šaknų apsaugos ploto spindulys (r) apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15.
Pastaba 5: Projekte esami medžiai vaizduojami su lajomis ir šaknyno projekcijomis.

Kamieno diametras 1.30 m aukštyje

K- medžio rūšis; 8 - medžio eilės numeris brėžinyje/žiniaraštyje
Ø36 - kamieno diametras; 1 - medžio būklė

Pastabos

  0.32

SVARBU:
A. Gamtinėje medžio augimvietėje šaknų projekcija visuomet didesnė už lajos projekciją.
Urbanizuotose teritorijose šaknų projekcija gali būti asimetriška ir mažesnė.
B. Parenkant projektinius sprendinius, būtina numatyti esamo šaknyno išsaugojimo priemones,
nemažinant esamo šaknyno ploto. Mažinimo atveju - būtinas EAC arba ISA* arboristo vertinimas.
C. Projektuojant dangas lajos projekcijos plote, dangų atitraukimas skaičuojamas nuo kamieno
kaklelio.

* EAC - Europos arboristikos tarybos (European Arboricultural Council (EAC)) sertifikatas – European Tree Worker (ETW), ISA - Tarptautinės arboristikos draugijos sertifikatas ( International Society of Arboriculture (ISA))

Kiti žymėjimai:

1 - GEROS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 23,181,44

2 - PATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  0,191,255

4 - BLOGOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 99,100,102

5 - ŽUVĘS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39

Medžio būklės indekso ženklai

3 - NEPATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  147,39,143

Inventorizacijos
data

2023-12-10

Medžio
unikalus
Nr.

1111
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